
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  SERVIZI FINANZIARI E 
TRIBUTI

N°. 1181 Registro Generale del  30/10/2018

Registro del Settore N°.  188 del  30/10/2018

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Costituzione della commissione per l’apertura delle offerte 
relative alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento del Servizio di Brokeraggio 
Assicurativo 

In data 30/10/2018 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.
Richiamata la  deliberazione della  Giunta  Comunale  N°.165 del  12.11.2014, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto alla modifica della struttura 
organizzativa dell’Ente;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.°44  del 
13.03.2018  avente  oggetto  “Art.169  del  D.Lgs  n.267/2000  –  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2018/2020 – Approvazione”;



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 21.12.2006, esecutiva ai sensi  
di legge, con la quale si è provveduto all’individuazione delle posizioni organizzative;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  17  del  4.06.2014  che  attribuisce  incarico  di  posizione  
organizzativa ed attribuzione di funzioni dirigenziali al dipendente Tiengo Tonino;

Vista  la  delibera  C.C.  n.  13  del  22.02.2018  avente  oggetto  “Approvazione  Bilancio  di  
Previsione  2018-2020  e  della  nota  integrativa  (Bilancio  armonizzato  di  cui  all’art.  9  del  
D. Lgs. 118/2011)” e successive variazioni; 

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  13.03.2018  con  cui  è  stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018 - 2020, comprendente la ripartizione  
delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei  
Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

Vista la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Visto il  D.lgs.  n.  33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto  il  D.lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art. 
1, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190”;

Dato  atto  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  36  del  25.06.2018  è  stato  dato  incarico  al  
Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  
Brokeraggio Assicurativo, per la durata di un quadriennio;

Dato atto che con determinazione n. 1141 del 11.10.2018 si è proceduto ad indire una 
procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016  per  l’affidamento  del  servizio  di 
brokeraggio assicurativo;

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  nomina della  Commissione  per  l’apertura  delle 
offerte relative all’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, così come previsto dall’art. 
77  del  D.lgs.  50/2016,  si  dispone  che  della  suddetta  commissione  facciano  parte  le  seguenti  
persone:

Presidente - Dott. Tonino Tiengo
Membro esperto - Dott. Gaetano Sabattini
Membro esperto - Dott. Arch. Fabio Zanardi

Visti il regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. 50 del 18.04.2016

D E T E R M I N A

1)  Di  costituire  apposita  commissione,  per  l’apertura  delle  buste  relative  all’offerta  per 
l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo che avrà luogo presso il Comune di Mesola il  
giorno 30.10.2018, composta dai sotto elencati membri:

Presidente - Dott. Tonino Tiengo
Membro esperto - Dott. Gaetano Sabattini
Membro esperto - Dott. Arch. Fabio Zanardi

2) Di incaricare la Commissione di cui sopra dell’espletamento di tutte le operazioni di gara previste 
dal D.lgs. 50/2016.



Il Responsabile del servizio
Dr.Tonino Tiengo

_______________________



COPIA

COMUNE DI MESOLA
Provincia di Ferrara

Visto di regolarità contabile

Oggetto: Costituzione della commissione per l’apertura delle offerte relative alla procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di Brokeraggio 
Assicurativo 

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
quarto comma, del d.lgs. 267/00

Mesola, 30/10/2018

Il ragioniere capo 

Tonino Tiengo



COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

F.to Il Responsabile del Servizio Segreteria
Sabattini Gaetano


